



Tamara Pavlovna Miljutina (1911-2004)

**Raamatust „Inimesed minu elus“,
Varrak, 2007**

Väike Ilana

Meie naabruses oleva NKVD hoone trepilt leiti mitte üksnes tapetud, vaid ka tükkideks raiutud inimene. Selgus, et see oli Boris Klompus, kes oli sõitnud Šveitsist koos oma naise ja väikese tütrega vanemate juurde. Laip maeti kiiruga maha maja lähedale aeda, aga hiljem maeti ema abiga ümber.

Boris Klompuse lesk - Baudille Klompus - kippus kiiresti ära sõitma nendest õudsetest kohtadest. Ta oli rahvuselt taanlanna ja tema ärasõiduks ei olnud mingeid takistusi, kuid tema tillukest viieaastast Ilanat valge armsa näokesega ja blondide patsikestega peeti juudi tütreks. Sakslased ei andnud tema ärasõiduks luba. Laps tuli päästa.

Boris Klompusel olid kopsud haiged ja Šveitsis oli ta olnud ftisiaatri kontrolli all. Õnneks mäletas Baudille selle arsti aadressi. Minu ema kirjutas talle kirja sellest, et nähtavasti ei olnud Boris Klompus põdenud mitte ainult kopsu-, vaid ka teiste organite tuberkuloosi. Ta tahab teada seda haiget ravinud Šveitsi kolleegi arvamust, kas sellisel inimesel võib olla lapsi? Tark arst taipas kõike ja saatis ametliku paberi, et sellisel haigel lapsi olla ei saanud.





*Meie majas saksa okupatsiooni ajal.
 Jelena Georgievna Mühlenenthal, Jevdokia Ivanovna Nikolajenko, Baudille Klompus,
 J. I. Nikolajenko õde Maria Ivanovna.
 Lapsed: Ilana Klompus, Zoja ja Sašenka Pereverzev*

Sel moel oli väike Ilana päästetud - tal lubati ära sõita. See valgenäoline nääps oli pidanud õrna sõprust Sašenka Pereverzeviga. Üks rääkis ainult saksa, teine ainult vene keelt, kuid nad said teineteisest suurepäraselt aru.



70. aastatel tuli Šveitsist lühike tänukiri Baudille Klompuselt. Kirja juurde oli pandud võluv värvifoto. Metsaste mäenõlvade taustal, teed ääristaval kivrinnatisel istus täiskasvanud Ilana, sama sale ja heledanäoline, tema mees, kolm pojakest ja isegi nähtavalt noorenenud Baudille.

Sellest fotost õhkus heaolu ja hella perekonnaõnne. Tagaküljele olid kirjutatud nimed: Ilana, tema mees Urs, tema pojad Paulus-Daniel, Lukas-David, Tobias-Mikael, Baudille Klompus. 6. detsembril 1972. a.